Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление администрации городского округа
Тольятти от 06.09.2018 № 2640-п/1 «Об утверждении типового
положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципальных
бюджетных и муниципальных автономных учреждений, муниципальных
унитарных предприятий городского округа Тольятти»

	В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, на основании статьи 2 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий городского округа Тольятти, утвержденное постановлением администрации городского округа Тольятти от 06.09.2018 № 2640-п/1 (далее – Типовое положение) (газета «Городские ведомости», 2018, 14 сентября; 2019, 16 августа, 6 декабря; 2020, 31 января, 14 июля, 20 октября, 2021, 16 апреля, 2022, 25 марта), следующие изменения:
1.1. В пункте 3.2.1 слова «пунктом 2.8.7» заменить словами «пунктом 2.8.9».
1.2. Подраздел 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Аукцион
4.1.1. Под аукционом понимается форма торгов, при которой победителем аукциона, с которым заключается договор, признается лицо, заявка которого соответствует требованиям, установленным документацией о закупке, и которое предложило наиболее низкую цену договора путем снижения НМЦД, указанной в извещении о проведении аукциона, на установленную в документации о закупке величину (далее – «шаг аукциона»). 	В случае, если при проведении аукциона цена договора снижена до нуля, аукцион проводится на право заключить договор. В этом случае победителем аукциона признается лицо, заявка которого соответствует требованиям, установленным документацией о закупке, и которое предложило наиболее высокую цену за право заключить договор.
  4.1.2. Информация о закупке путем проведения аукциона сообщается неограниченному кругу лиц путем размещения извещения о проведении аукциона и документации об аукционе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на электронной площадке.
 Обмен информацией, связанной с проведением аукциона, между участником такого аукциона, Заказчиком, оператором электронной площадки осуществляется на электронной площадке в форме электронных документов, которые должны быть подписаны электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно участника такого аукциона, Заказчика.
	4.1.3. Не допускается взимать с участников плату за участие в аукционе.
[bookmark: P789]	4.1.4. Заказчик размещает в ЕИС извещение о проведении аукциона и аукционную документацию не менее чем за 15 календарных дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе, за исключением случаев, когда сведения о закупке не подлежат размещению в ЕИС в соответствии с пунктами 2.4.9, 2.4.10 настоящего Положения.».
1.3. В пункте 4.2.1 слова «пунктом 2.8.7» заменить словами «пунктом 2.8.9».
1.4. В подпункте 1 пункта 4.6.8 слова «15 мил.рублей» заменить словами «15 млн.рублей».
1.5. В пункте 5.2.1 слова «пунктом 2.8.7» заменить словами «пунктом 2.8.9».
1.6. В пункте 6.2.1 слова «пунктом 2.8.7» заменить словами «пунктом 2.8.9».
[bookmark: _GoBack]1.7. Подраздел 10.1 дополнить пунктом 10.1.6 следующего содержания:	«10.1.6. При осуществлении закупок в соответствии с пунктами 10.1.2, 10.1.3 настоящего Положения максимальный срок оплаты поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг) по договору (отдельному этапу договора), заключенному по результатам закупки, не должен превышать срок оплаты поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг) по договору (отдельному этапу договора), установленный Постановлением №1352.
В документацию о закупке, осуществляемой в соответствии с подпунктом 3 пункта 10.1.2 настоящего Положения, должно быть включено обязательное условие о сроке оплаты поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг) по договору (отдельному этапу договора), заключенному поставщиком (исполнителем, подрядчиком) с СМСП в целях исполнения договора, заключенного поставщиком (исполнителем, подрядчиком) с заказчиком, в соответствии с пунктом 32(1) Постановления №1352.».
1.8. Пункт 10.2.9, подпункт 2 пункта 10.3.2 и пункт 10.4.4 признать утратившими силу.
2. В целях реализации пункта 1 настоящего постановления заказчикам, являющимся муниципальными автономными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями городского округа Тольятти, необходимо:
2.1. В течение пятнадцати рабочих дней с даты размещения в единой информационной системе в сфере закупок (далее – ЕИС) настоящего постановления внести изменения в действующие положения о закупке товаров, работ, услуг в соответствии с настоящим постановлением, утвердив положение о закупке товаров, работ, услуг в новой редакции.
2.2. В течение пятнадцати календарных дней со дня утверждения изменений в положение о закупке товаров, работ, услуг разместить его в ЕИС.
3. Поручить департаменту экономического развития администрации городского округа Тольятти в течение пятнадцати календарных дней с даты утверждения настоящего постановления разместить его в ЕИС.
4. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Тольятти по финансам, экономике и развитию.

Глава городского округа                                                                             Н.А. Ренц